Intr’adoveru ostile năstre au com-
batutu alaturi cu trupele russesci. Deca nu este unu titlu
spre a ne cresce, apoi de sicuru nu este nici unulu spre
a ne scade.

In lipsa de ori-ce altu dreptu, conveutiunea dela
4/16 Aprile 1877, care pdrta subscrierile si ratificatiunile
cabinetului imperialu, ar’ fi de ajuusu spre a ne păstră o
regiune insemnata a Dunării, cu care e legata fdrte striusu
prosperitatea comerciale a României.

S’a invocatu, spre a sustiene retrocedarea Basarabiei,
amintiri de gloria si de isbandi militare.